ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council@rugby.ru

г. Москва                                                                                                                         29 марта 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 19

Присутствовали: Артемьев И.Ю., Бартенев Д.Ю., Зарицкий М.М., Ковель Л.Н.,

Муравьева И.Н., Неруш Н.В., Песошин А.В., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Сураев

М.В., Шульженко Н.Н., Яшенков К.А.

Отсутствовали: Артамонова Е.Е., Варичев А.В., Гуляев Н.А., Кесаев И.А., Копьев

В.В., Муров А.Е., Черкесов В.В., Янюшкин А.В.

Приглашенные по вопросам повестки: Джонс Л., Дремова М.М., Каплин И.И.,

Кравчук С.В., Магилат А.В., Митрюшин А.С., Муслимов П.И., Олексий И.П.,

Селиверстов А.Д., Травников А.В., члены Попечительского совета и Правления

Федерации регби России.

Место проведения: Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11

Начало заседания: 14:00 мск

Окончание заседания: 18:00 мск

Из 20 членов Высшего совета присутствуют 12 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев И.Ю., Председатель Высшего совета Федерации

регби России

1. Принять к сведению информацию.

2. Принять в состав Попечительского совета Федерации регби России:

mailto:council@rugby.ru

− Красовского Юрия Васильевича, президента Первой

саморегулируемой организации букмекеров России, президента БК

«Лига Ставок»;

− Кравчука Сергея Владимировича, генерального директора ГК

«Уралкран».

− Кузяева Андрея Равелевича, Члена совета директоров, Президента,

Генерального директора АО «ЭР-Телеком Холдинг», Председателя

Правления АО «ЭР-Телеком Холдинг».

3. Принять отставку директора АНО ДПО «Академия регби Юг» Каплина

Игоря Ивановича на основании личного заявления.

4. Назначить директором АНО ДПО «Академия регби Юг» Дремову

Марию Михайловну.

2. О подписании соглашения о сотрудничестве с Союзом регби Франции

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, заместитель Председателя

Высшего совета Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

2. Правлению Федерации регби России разработать план реализации

соглашения о сотрудничестве с Союзом регби Франции, в случае

необходимости предусмотреть соответствующее финансирование.

3. О подписании соглашения о сотрудничестве с Санкт-Петербургским

университетом МВД России и проведении межведомственного турнира

по регби в Санкт-Петербурге

Выступающие: Митрюшин Алексей Сергеевич, руководитель Комитета

Федерации регби России по развитию регби в Вооруженных Силах и силовых

структурах РФ, Травников Александр Владимирович, полковник полиции,

начальник Санкт-Петербургского Университета МВД России.

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить подписание соглашения о сотрудничестве между

Федерацией регби России и Санкт-Петербургским университетом

МВД России.

3. Комитету Федерации регби России по развитию регби в Вооруженных

Силах и силовых структурах РФ сформировать рабочую группу по

подготовке и проведению турнира.

4. Об итогах Чемпионата Европы по регби и плане подготовки к Кубку

мира по регби в Японии

Выступающий: Джонс Лин, главный тренер Национальной сборной команды

России по регби

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить план мероприятий по подготовке Национальной сборной

команды по регби к Кубку мира по регби в Японии.

3. Правлению Федерации регби России совместно с Национальным

советом тренеров и НП «Регбийная премьер-лига» проработать вопрос

о возможности проведения Чемпионата России по регби по схеме

«осень-весна».

5. Об утверждении новой редакции Положения о Попечительском совете

Федерации регби России

Выступающий: Морозов Дмитрий Валентинович, Председатель

Попечительского совета Федерации регби России, Артемьев Игорь

Юрьевич, Председатель Высшего совета Федерации регби России

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить новую редакцию Положения о Попечительском совете

Федерации регби России с учетом замечаний и предложений членов

Высшего совета Федерации регби России.

6. Об итогах статистического анализа игр женской национальной сборной

команды по регби-7

Выступающий: Селиверстов Алексей Дмитриевич, старший аналитик АНО

«Академия регби Центр»

1. Принять доклад к сведению.

2. Тренерско-административному штабу сборных команд России по

регби-7 учесть информацию из доклада в работе, принять меры по

выполнению рекомендаций, сделанных в докладе АНО «Академия

регби Центр».

3. Секретарю Высшего совета Федерации регби России направить для

ознакомления полную версию доклада «Об итогах статистического

анализа игр женской национальной сборной команды по регби-7»

членам Высшего и Попечительского советов Федерации регби России.

7. О плане развития женского регби до 2024 года

Выступающий: Муравьева Ирина Николаевна, член Высшего совета

Федерации регби России, руководитель Комитета по развитию женского

регби

1. Принять к сведению доклад Муравьевой И.Н.

2. Правлению Федерации регби России детально изучить

представленный план и смету, подготовить проект бюджета

реализации плана. Срок – до 30 апреля 2019 года.

8. О развитии регби в Челябинской области

Выступающие: Кравчук Сергей Владимирович, генеральный директор ГК

«Уралкран», Олексий Илья Петрович, Президент Федерации регби

Челябинской области

1. Принять к сведению доклады Кравчука С.В., Олексия И.П.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

генерального директора ГК «Уралкран» Кравчука Сергея

Владимировича за поддержку регби в Челябинской области.

3. Правлению Федерации регби России совместно с региональной

федерацией и Министерством спорта и физической культуры

Челябинской области подготовить план развития регби в регионе на

среднесрочную перспективу.

9. О развитии регби в Республике Башкортостан

Выступающие: Муслимов Павел Ильич, заместитель министра молодежной

политики и спорта Республики Башкортостан, Магилат Александр

Владимирович, Президент Региональной общественной организации

«Спортивная Федерация регби» Республики Башкортостан.

1. Принять к сведению доклады Муслимова П.А., Магилата А.В.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

временно исполняющего обязанности главы Республики Башкортостан

Хабирова Радия Фаритовича за интерес, проявленный к российскому

регби.

3. От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить

Президента Региональной общественной организации «Спортивная

Федерация регби» Республики Башкортостан Магилата Александра

Владимировича за вклад в развитии регби в регионе.

4. Правлению Федерации регби России совместно с региональной

федерацией и Министерством молодежной политики и спорта

Республики Башкортостан подготовить план развития регби в регионе

на среднесрочную перспективу.

10.  О Положении о предоставлении грантов Федерации регби России

региональным организациям – членам Федерации

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, член Правления Федерации регби

России, директор по региональному развитию

1. Принять к сведению доклад Бабкина Г.В.

2. Доработать Положение о предоставлении грантов Федерации регби

России региональным организациям – членам Федерации в

соответствии с предложениями и замечания членов Высшего совета

Федерации регби России.

11.  Об утверждении программы развития регби на Северной Кавказе

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, член Правления Федерации регби

России, директор по региональному развитию Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Бабкина Г.В. Одобрить проект программы

развития регби на Северном Кавказе.

2. Правлению Федерации регби России доработать программу и бюджет

мероприятия в соответствии с предложениями и замечаниями Высшего

совета Федерации регби России.

12.  Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, председатель Высшего совета

Федерации регби России, Яшенков Кирилл Андреевич, заместитель

председателя Высшего совета Федерации регби России.

1. Правлению Федерации регби России совместно с Национальным

советом тренеров Федерации регби России проработать вопрос о

введении в штатное расписание должности Федерального тренера –

главного селекционера Федерации регби России. Определить

ключевые показатели эффективности работы, подготовить проект

должностной инструкции.

2. Перенести дату следующего заседания Высшего совета Федерации

регби России на 18 апреля 2019 года. Место проведения заседания: г.

Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11, 4 этаж, начало заседания – 14.00.

3. Выдать согласие на аккредитацию в органах государственной власти в

области развития физической культуры и спорта Региональной

физкультурно-спортивной общественной организации «Смоленская

областная Федерация регби», ИНН/КПП – 6732144611/673201001,

Президент – Боровченков Владимир Викторович.

4. Принять в состав Федерации регби России региональную спортивную

общественную организацию «Федерация регби Нижегородской

области», ИНН/КПП – 5260462246/526001001, Президент – Бабенко

Борис Борисович.

5. Перенести проведение мероприятия Федерации регби России –

«Неделя регби в России» с участием региональных федераций регби,

членов Высшего Совета и партнеров Федерации на 4 квартал 2019 года.

Правлению Федерации регби России сформировать оргкомитет

«Неделя регби в России», обеспечить подготовку и проведение

мероприятия.

6. Принять к сведению доклад руководителя комиссии Яшенкова К.А. о

результатах проверки фактов нарушения финансовой дисциплины

должностными лицами Федерации регби России, изложенных в

обращении Шалабодиной В.А.

Председатель Высшего совета       /И.Ю. Артемьев/

Секретарь Высшего совета            /П.М. Бугров/